1

CÔNG TY CỔ PHẦN

PHỐT PHO VIỆT NAM

Số:       /BC-PPVN

CỘNG HÒA XÃ HỘ CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lào Cai, ngày 26 tháng 03 năm 2023

BÁO CÁO TÀI CHÍNH TÓM TẮT

NĂM 2022 ĐÃ KIỂM TOÁN

- Căn cứ vào Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP Phốt Pho Việt Nam

đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên thông qua ngày 12/4/2021;

- Căn cứ Báo cáo tài chính kết thúc tại ngày 31/12/2022 đã được kiểm toán bởi

Công ty TNHH Hãng Kiểm Toán AASC.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt thông qua Báo

cáo tài chính năm 2022 được tóm tắt như sau:

1. Bảng cân đối kế toán kết thúc tại ngày 31 tháng 12 năm 2022

ĐVT: đồng

TT Nội dung 31/12/2022 31/12/2021

A Tài sản

1 Tài sản ngắn hạn 283.391.475.185 128.060.757.502

2 Tài sản dài hạn 14.482.690.543 13.897.410.157

 Tổng cộng tài sản 297.874.165.728 141.958.167.659

B Nguồn vốn

1 Nợ phải trả 72.441.649.416 42.733.273.753

2 Vốn chủ sở hữu 225.432.516.312 99.224.893.906

 Tổng cộng nguồn vốn 297.874.165.728 141.958.167.659

2. Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh

Chỉ tiêu Năm 2022 Năm 2021

1. Doanh thu thuần về bán hàng và

cung cấp DV
653.813.112.886 451.761.941.585

2. Giá vốn bán hàng 442.758.252.833 391.881.022.747

3. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh

doanh
191.523.225.781 31.629.201.059

4. Lợi nhuận kế toán trước thuế 191.673.091.242 31.608.857.601

5. Lợi nhuận sau thuế TNDN 152.995.194.406 25.207.995.941

6. Lãi cơ bản trên cổ phiếu 25.294 4.167

 2

3. Hồ sơ đính kèm: Báo cáo tài chính năm 2022 đã được kiểm toán

Kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Đại hội Cổ đông (B/c);

- Ban KS;

- Lưu VT, thư ký HĐQT.

Kế toán trưởng

Vũ Thị Minh Huệ